
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Vercelli 

Dirigente: Concetta Parafioriti 

Riferimenti: Pasquale D’Ermilio     0161 228751   pasquale.dermilio@scuola.istruzione.it 

Piazza Roma n° 17 –- 13100 Vercelli - Tel. 0161/228761 E-mail: usp.vc@istruzione.it   - PEC: uspvc@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i. (Nuove norme sul procedimento amministrativo); 

Vista la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa); 

Visti gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 

Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. n. 165/2001, come riformato dal D. Lgs n. 
75/2017; 

Visto il D. Lgs. n. 81/2008 (Testo Unico sulla Salute e Sicurezza sul Lavoro); 

Visto il D. Lgs. n.  il D. Lgs. n. 106/2009 (Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 
81/2008); 

Vista la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs.         
n. 97/2016 (FOIA); 

Considerato che la sottoscritta, non possedendo i requisiti di cui all’art. 32 del D.Lgs. 81/2008, 
deve necessariamente ricorrere alla designazione del Responsabile del Servizio per 
la Prevenzione e la Protezione dei rischi;                                                                                                   

 

DETERMINA 

di avviare, mediante avviso pubblico, la procedura di selezione del personale interno all’Ambito 
Territoriale di Vercelli cui conferire l’incarico di Responsabile del Servizio per la Prevenzione e la 
Protezione dei rischi (RSPP) presso l’Ambito Territoriale di Vercelli per il periodo dal 01/01/2024 al 
31/12/2024; in mancanza di candidature  di personale interno qualificato verrà avviata la procedura, 
mediante avviso pubblico, di selezione di personale esperto esterno. 

Il Dirigente  

Concetta Parafioriti 

 

 

Al       Sito web dell’Ambito Territoriale di Vercelli 

Agli    Atti 

mailto:usp.vc@istruzione.it
mailto:uspvc@postacert.istruzione.it

		2023-11-14T14:41:44+0000
	PARAFIORITI CONCETTA


		2023-11-15T10:20:41+0100
	protocollo




